
ZÁPIS
ze 15. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové dne 21. listopadu 2007

Přítomni:   MgA. J. Kyselák, Mgr. P. Zikl, dr. P. Trojovský, dr. F. Vaníček, Mgr. J. Skopal, 
doc. J. Pašek
J. Černá, L. Grygerek, J. Lorenc, J. Strakoš

Omluveni: Ing. K. Radocha, Mgr. Š. Málek, K. Jarošová, M. Beran, J. Stratílek
Hosté: doc. V. Jehlička, Ing. M. Bednářová, Ing. Hejčlová, doc. T. Svatoš, doc. V. 

Hrubý, Mgr. M. Hromadová, prof. M. Bílek

Program:
1. Vyhlášení voleb na funkci děkana
2. Statut PdF UHK
3. Různé

Ad 1.
Předseda AS PdF UHK MgA. Jan Kyselák seznámil členy senátu s předpokládanými termíny 
na vyhlášení voleb děkana.

 Přihlášky kandidátů na funkci děkana se budou odevzdávat do 10. ledna 2008

 Svolání akademické obce s účastí kandidátů 13. února 2008

 Zasedání AS PdF, kde proběhne volba děkana 20. února 2008

 Vyhlášení voleb do AS PdF konec února 2008

 Poslední zasedání AS PdF 26. března 2008

Hlasování o vyhlášení voleb kandidáta na funkci děkana PdF UHK:
Hlasování:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
AS PdF odsouhlasil vyhlášení voleb děkana. Oznámení o vyhlášení voleb je přílohou tohoto 
zápisu.

Volbu kandidáta na funkci děkana bude připravovat a řídit volební komise ve složení:
za ZK AS PdF předseda: Mgr. P. Zikl

členové: dr. P. Trojovský
dr. F. Vaníček

za SK AS PdF členové: J. Lorenc
L. Grygerek

Hlasování:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
AS PdF souhlasí se složením volební komise.

Ad 2.
S ohledem na drobné nedostatky v předloženém Statutu PdF UHK navrhli členové senátu 
materiál odložit na další zasedání po zapracování úprav, které budou dopracovány ve 
spolupráci se členy vedení fakulty.



Ad 3.
Doc. T. Svatoš z KPP představil členům AS PdF záměr zřízení nadkatedrálního pracoviště, 
které bude spolupracovat s ÚPPE, katedrou speciální pedagogiky ad.
Hlasování pro podporu vzniku pracoviště s pracovním názvem Centrum výzkumu teorie 
vzdělávání při Katedře pedagogiky a psychologie.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Děkan PdF prostřednictvím doc. V. Hrubého, vedoucí Katedry výtvarné kultury, předložil 
k projednání návrh na zřízení nové katedry, která se odloučí od stávající Katedry výtvarné 
kultury a ponese název Katedra textilní tvorby. Termín vzniku nové katedry je 1. 1. 2008.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
AS PdF souhlasí se vznikem Katedry textilní tvorby.

Členové AS PdF vzali na vědomí informaci děkana fakulty o uvolnění prof. Z. Cimpla          
z Vědecké rady PdF UHK.

Usnesení AS PdF UHK
AS PdF schvaluje:

 Vyhlášení voleb kandidáta na funkci děkana PdF UHK, a to dnem 21. 11. 2007.

 Složení volební komise a jejího předsedu z řad členů AS PdF pro přípravu a volbu 
děkana PdF UHK.

 Záměr vzniku pracoviště s pracovním názvem Centrum výzkumu teorie 
vzdělávání při Katedře pedagogiky a psychologie PdF UHK

 Zřízení Katedry textilní tvorby.

Zapsala: H. Raabová

MgA. Jan Kyselák, v. r.
předseda AS PdF UHK




